
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 100 
del 04/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'ASSISTENZA SOFTWARE E 
ASSISTENZA SISTEMISTICA DEI SERVIZI PROCEDURA SOFTWARE "INVENTARIO 
BENI" - HALLEY - IMPEGNO DI SPESA

CIG:ZA31DABBDB

Il Redattore: Rella Antonietta 

Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 2467 del 17.12.2014 è stato acquisito, dalla 
Società Halley Consulting srl, il pacchetto software “INVENTARIO BENI” per la gestione in linea 
dell’archivio dati patrimoniali;
Rilevato che il servizio di assistenza, manutenzione e aggiornamento del software “INVENTARIO 

BENI è scaduto;

Riscontrata,  tuttavia,  la necessità di  continuare a disporre dei servizi  di  supporto al  programma 

applicativo “INVENTARIO BENI”;

Rilevato che il Comune di Ragusa, per l'erogazione dei propri servizi, si avvale delle procedure 

informatiche gestionali della Halley Consulting S.p.A. per i servizi: Finanziaria, Contabilità IVA, 

Personale, Stipendi;

Che tali servizi operano attraverso un sistema informatico centralizzato gestiti attraverso software 

forniti dalla Halley Consulting S.p.A.;

Rilevato che  le  procedure  informatiche  di  cui  sopra,  in  dotazione  al  Comune  di  Ragusa,  si 

interfacciano tra loro ottimizzando così le risorse umane e strumentali;

Che, pertanto, è stato chiesto alla Società Halley Consulting S.p.A. un preventivo per la gestione e 

assistenza della procedura software “INVENTARIO BENI”;

Pagina 1/3



Rilevato  che  la  Società  Halley  Consulting  S.p.A.ha  trasmesso  due  preventivi,  uno  relativo  al 

Servizio assicurativo di assistenza sistemistica della Halley Consulting S.p.A., Immedia Servizi, e 

uno relativo al servizio assicurativo di assistenza software della Halley Sud s.r.l.;

Che  il  preventivo  di  spesa  trasmesso  dalla  Halley  Consulting  S.p.A,  Immedia  Servizi,  prot. 

92852/2016, è pari ad € 750,00 (oltre IVA per € 165,00) per un totale di € 915,00, fino alla data del 

31.12.2017;

Che il preventivo di spesa trasmesso dalla Halley Sud, prot. 92891/2016, è pari ad € 2.595,00 (oltre 

IVA per € 570,90) per un totale di € 3.165,90, fino alla data del 31.12.2017;

Considerata  l’opportunità,  in  relazione  alla  peculiarità  del  prodotto  Halley  Consulting,  con 

riferimento alla unicità di interfacciabilità e interoperabilità con il sistema già in uso all’Ente, di 

procedere  all’affidamento  del  servizio  assicurativo  di  assistenza  sistemistica  della  Halley 

Consulting S.p.A., Immedia Servizi,  e del servizio assicurativo di assistenza software della Halley 

Sud s.r.l.;

Dato atto:

che con la Deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019;

che  con Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019

che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 

sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con la deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

D E T E R M I N A

 

1. Affidare, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono richiamati: 

• alla Ditta Halley Consulting S.p.A, Immedia Servizi, il Servizio assicurativo di assistenza 

sistemistica, al costo di € 915,00 (IVA compresa) fino alla data del 31.12.2017;

• alla Ditta Halley Sud s.r.l.,  il  Servizio assicurativo di assistenza software, al costo di € 

3.165,90 (IVA compresa) fino alla data del 31.12.2017

2. Impegnare, per il Servizio assicurativo di assistenza sistemistica di Halley Consulting S.p.A, 

Immedia Servizi, la somma di euro 750,00 (oltre IVA per euro 165,00) per un totale di euro 

915,00, al Cap. 1333/3 – BIL. 2017 – scadenza 31.12.2017 - codice 01.05.1.03.02. 15.999; 

3. Impegnare, per il Servizio assicurativo di assistenza software di Halley Sud s.r.l., la somma 

di euro 2.595,00 (oltre IVA per euro 570,90) per un totale di euro 3.165,90, al Cap. 1333/3 - 

BIL. 2017 – scadenza 31.12.2017 - codice 01.05.1.03.02. 15.999; 

Pagina 2/3



4. Dare atto che per tale affidamento è stato richiesto all’Autorità per la vigilanza sui contratti  

pubblici di lavoro, servizi e forniture il Codice identificativo di Gara (CIG) ZA31DABBDB, 

cosi come previsto dalla normativa vigente in materia; 

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile coi 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 50/2016. 

                                                                                                                             

 

Ragusa,  04/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

